
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

 CARIACICA 
      ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 
 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
NILTON BASÍLIO TEIXEIRA  

Vice-Prefeito 
 
SECRETARIADO MUNICIPAL  

 
MARY LUCY GOMES DE SOUZA 
Governo - SEMGO 
  
EDUARDO DALLA BERNARDINA  
Procurador Geral – PROGER  
 
ELIEZER SOARES ROCHA JUNIOR 
Controle e Transparência - SEMCONT 
 
RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE 
Gestão – SEMGE  
 
CARLOS RENATO MARTINS 
Finanças – SEMFI  
 
SOLISMARA DE OLIVEIRA TOSATO DELARMELINA  
Assistência Social – SEMAS  
 
EDVALDO JOSÉ ERLACHER 
Esporte e Lazer – SEMESP 
 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Educação – SEME  
 
CLAUDIO DENICOLI DOS SANTOS 
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC  
 
BERNADETE COELHO XAVIER 
Saúde – SEMUS  
 
RENATA ROSA WEIXTER  
Cultura - SEMCULT 
 
ANTÔNIO CARLOS CESQUIM DINIZ 
Agricultura e Pesca – SEMAP 
 
JOSÉ LUIZ CAMPOS 
Obras - SEMOB 
 
JOSÉ ALEXANDRE FRAGA RIBEIRO  
Defesa Social – SEMDEFES  

ANA EMILIA GAZEL JORGE 
Serviços – SEMSERV 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
CRISTINA ZARDO CALVI 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Cariacica – IPC 
 

 
 
 
 
JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Instituto de Desenvolvimento do Município de 
Cariacica – IDESC            

Diário Oficial do Município  
 

 
13-09-2019 EDIÇÃO Nº 1161 

 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 5.280, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014. 
REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 25, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015. 



 2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

PORTARIAS 

DIVERSOS 

LICITAÇÕES 

 

 
 
 
 

PORTARIA/GP/N.º 374, DE 12 DE 
SETEMBRO DE 2019. 

NOMEIA SERVIDORA.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 90, inciso IX 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Lidia Wruck Meyer – matrícula 
n° 115.437-1 no cargo de Coordenadora de 
Registros Contábeis, na Secretaria Municipal de 
Finanças. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica-ES, 12 de setembro de 2019. 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JÚNIOR  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2019 

Processo 27.946/2018 
Contratação de empresa para execução da 
reforma da Unidade Básica de Saúde do Bairro 
Cariacica Sede, localizada na Rua Graciano das 
Neves, s/n, no município de Cariacica/ES.  
Data da entrega e abertura dos envelopes: 04 
de outubro de 2019. 
Horários:   13h30min (Entrega de envelopes) -

14h00min (Abertura).   
Regime de Execução: Indireta (empreitada por 
preço unitário). 
Tipo de Licitação: Menor Preço. 
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de 
Saúde. 
O edital completo poderá ser obtido no 
endereço 
eletrônicowww.cariacica.es.gov.br/licitacao. 
Valor máximo estimado para o certame: R$ 
149.042,36 (cento e quarenta e nove mil 
quarenta e dois reais e trinta e seis centavos). 
Cariacica-ES, 12/09/2019 

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori 
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 082/2019 
Objeto: Aquisição de materiais de Informática, 
Eletrodoméstico e Instrumentos Musicais  

O Município de Cariacica, torna público, que a 
Sr.ª Secretária de Assistência Social 
HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico acima 
mencionado, que obteve o seguinte resultado:  

 

LOTE 01: RFL COMERCIAL LTDA EPP, no 
valor de R$ 11.890,00 (onze mil, oitocentos e 
noventa reais).  
LOTE 02: MADE INFO SERVIÇOS LTDA ME, 
no valor de R$ 21.797,75 (vinte e um mil, 
setecentos e noventa e sete reais e setenta e 
cinco centavos).  
LOTE 03: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM 
INFORMATICA LTDA EPP, no valor de R$ 
56.431,00 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e 
trinta e um reais). 
Processo nº.39.868/2018 
Cariacica, 12/09/2019. 

Solismara de Oliveira Tosato Delarmelina 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 

RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO  
Nº. 013/2019 

Processo nº. 14.340/2019 
Administração Pública Municipal: PMC 
Entidade: ASSOCIAÇÃO UCHI-MATA JUDÔ  
Objeto: O Projeto Esportivo na modalidade Judô 
voltado para crianças, adolescentes e jovens da 
cidade de Cariacica, visando formar atletas e 
futuros campeões no esporte e na vida  
Valor: R$ 19.998,72 (dezenove mil, novecentos 
e noventa e oito reais e setenta e dois 
centavos).  
Vigência: A presente parceria vigerá entre 
setembro de 2019 a fevereiro de 2020.  
Dotação Orçamentária: 02.10.01.00 -
27.812.0016.2.0093 -  
3.3.50.39.00 - 1.001.9000 
Data de assinatura: 30/08/2019 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 

Processo nº. 28.433/2018 
Contrato nº. 185/2018 
Contratante: PMC 
Contratada:  THOMES TERRAPLANAGEM E 
SERVIÇOS LTDA. 
Objeto: acréscimo de prazo de execução e 
vigência ao Contrato nº. 185/2018, firmado em 
26/11/2018. 
Os prazos de execução e vigência do contrato 
ficam acrescidos por mais 60 (sessenta) dias.  
Data de assinatura: 09/09/2019 

Secretaria Municipal de Obras 
 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO REGISTRO DE PREÇO  
Nº. 570/2019. 

Ata de Registro de Preços nº. 210/2019. 
Processo nº. 27.773/2019 
Objeto: Aquisição de material de limpeza para 
abastecimento no Almoxarifado Central desta 
municipalidade. 



 3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: D M LOPES COMERCIO VAREJISTA EM GERAL EIRELI ME. 
Valor Total: R$ 1.234,80 (Um mil e duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 
04.122.0053.2.0267 
1.001.0000 
Cariacica, 12/09/2019 

Rodrigo Magnago de Hollanda Cavalcante 
Secretário Municipal de Gestão. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO REGISTRO DE PREÇO Nº. 571/2019. 

Ata de Registro de Preços nº. 221/2019. 
Processo nº. 27.774/2019 
Objeto: Aquisição de material de limpeza para abastecimento no Almoxarifado Central desta 
municipalidade. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: R. CLEAN COMERCIAL EIRELI ME. 
Valor Total: R$ 3.504,00 (Três mil e quinhentos e quatro reais). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 
04.122.0053.2.0267 - 1.001.0000 
Cariacica, 12/09/2019 

Rodrigo Magnago de Hollanda Cavalcante 
Secretário Municipal de Gestão. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO REGISTRO DE PREÇO Nº. 572/2019. 

Ata de Registro de Preços nº. 218/2019. 
Processo nº. 27.775/2019 
Objeto: Aquisição de material de limpeza para abastecimento no Almoxarifado Central desta 
municipalidade. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI EPP. 
Valor Total: R$ 3.964,80 (Três mil e novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 
04.122.0053.2.0267 
1.001.0000 
Cariacica, 12/09/2019 

Rodrigo Magnago de Hollanda Cavalcante 
Secretário Municipal de Gestão. 

 

 
EDITAL SEMGE Nº 001/2019 

O Município de Cariacica, por meio da Secretaria Municipal de Gestão – SEMGE, CONVIDA as empresas 
interessadas em firmar parcerias com o Programa “Clube de Descontos do Servidor de Cariacica”, no 
exercício de 2019, nos termos do Decreto Nº 110/2019, a acessar o regulamento no site da Prefeitura 
Municipal de Cariacica, na aba Empresa e no ícone Parcerias 
(http://www.cariacica.es.gov.br/páginas/parcerias), para apresentação de propostas, que deverão ser 
endereçadas ou apresentadas, diretamente na Coordenação de Capacitação e Desenvolvimento de 
Pessoas, da Secretaria Municipal de Gestão, localizada à Avenida Mário Gurgel,  Nº 2.502 – Bairro Alto 
Lage – Cariacica ES. 
A Municipalidade adotará como tempo de vigência para adesão às parcerias, o período de até 60 
(sessenta) meses. 
A Secretaria de Gestão esclarece que em função da publicação do Decreto Nº 110/2019, que institui o 
Programa Clube de Descontos do Servidor de Cariacica, o Aviso de Chamamento Público Nº001/2018, 
publicado em 29 de 
agosto de 2018 se tornará sem efeito.  
Cariacica-Es, 12 de setembro de 2019. 

RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE 
Secretário Municipal de Gestão 



 4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

 
 

*RESULTADO FINAL 
EDITAL DE SELEÇÃO DE VOLUNTÁRIOS PARA ATUAR NO PROCESSO UNIFICADO DE ESCOLHA 

DE CONSELHEIROS TUTELARES NO MUNICÍPIO DE CARIACICA-ES 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
de suas atribuições legais e em atendimento ao que dispõe Lei nº 5.396/2015, tornam público o 
resultado final do Edital de seleção de voluntários para atuar no processo unificado de escolha de 
Conselheiros Tutelares no município de Cariacica-ES e convoca para participar do treinamento 
obrigatório. 
Segue a listagem sistemática dos candidatos por ordem de classificação:  
1. MESÁRIOS TITULARES E SUPLENTES: 
a) Mesários Titulares EMEF Terfina Rocha Ferreira 

  NOME 

1 ELOISA RIBEIRO MONTEIRO 

2 ROGÉRIO GUILHERME DE SOUZA 

3 RONALDO DE OLIVEIRA RAMOS 

4 RANON ADEODATO DE ABREU 

5 ALICE LOURDES DA SILVA BARCELOS 

6 ANA PAULA DO CARMO REIS 

7 EDNÉIA PIMENTA SIQUEIRA SOUSA 

8 VIVIANE GOMES ALVARES DA SILVA BATISTA FERRUGINI 

9 ALINE RIBEIRO SANTOS 

10 ELIANE BATISTA PINTO DA CONCEIÇAO 

11 FERNANDA LOCATELI BASTOS 

12 SILVANA GUIMARAES SILVA 

13 ELIZABETH TAYLOR POMPERMAYER 

14 JULIANA MESQUITA DE SOUZA 

15 MICAELA BRUSCHI GAIGHER 

16 SELMA DE OLIVEIRA FROIS 

17 GEAN DE ALMEIDA DIAS 

18 FERNANDA RODRIGUES BRIOSCHI 

19 FLÁVIA BARBOZA HADDAD DA SILVA 

20 LIDIA MARIA FERREIRA 

21 PENHA CRISTINA CABRAL 

22 NILCÉA DE LURDES EFFGEN LOMBARDI 

23 FRANCISCA FRAZAO DA SILVA CARDOSO 

24 REGINA LIMA MILHOLI 

25 RAFAELA GOMES AMORIM 

26 REINALDO LUIZ PEÇANHA 

27 ADRIANA MARIA ROCHA FERREIRA 

28 FLAVIA COSTA LIMA DUBBERSTEIN  

29 THIAGO DADALTO MELLO 

30 FRANCISCO LEANDRO QUENUPE CAMPOS 

31 JOSÉ LUIZ DA ROSA 

32 MICHELE RANGEL MOREIRA 

33 LAURINÉA MODESTO DA SILVA 

34 MARCOS RIBEIRO DA SILVA 

35 MARCOS VINÍCIUS TAVARES VIEIRA 

36 KATIANE PEREIRA BOECK VACARI 

37 KATIELEN PEREIRA BOECK VACARI 

38 DANIELLE FREITAS FREIRE  

39 HIRLAN VICTOR DOS SANTOS 

40 ADRIANA ANDRIATTA JOSÉ 

41 MARILEIDE BARCELOS FREITAS 

42 GUILHERME GAMA BARBOSA 

43 WALDEIR JOSE FERRARI 

44 ANNA CAROLINE BOLZAN MACIEL 

45 JOSE ARCIZIO CORTELETTI 
 

a.1) Mesários Suplentes EMEF Terfina Rocha Ferreira (também deverão comparecer ao 
treinamento) 

  NOME 

1 LEA SANDRA VIEIRA 



 5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

2 DINA MARA RUFINO BEZERRA 

3 DIELEN OLIVEIRA VIEIRA DA SILVEIRA 

4 BRUNA ABREU 

5 MARISLENE ZANOTTI 

6 NEIVA PATRICIA SOUZA COSTA 

7 INGRIDI DOS SANTOS 

8 FRANCINARA NERES DE OLIVEIRA DE SANTANA 

9 ROBERTO NEVES JÚNIOR 

10 REGIANE SARMENTO DO COUTO LOUREIRO  

11 LAUDICEIA GABRIEL MIRANDA  

12 AUREA MATTOS MACHADO 
 

b) Mesários Titulares CMEI Cleto Prudêncio: 

  NOME 

1 ELIANE PEREIRA DOS SANTOS CASTIAS  

2 VALDIENE SILVA DO SACRAMENTO DE OLIVEIRA 

3 IVONILDA MARIA DA PENHA DO NASCIMENTO 

4 LUCIANA GOMES SILVA  

5 JEAN CARLOS SANTOS DA SILVA  

6 NALVA DE MEDEIROS VALENTIM GONÇALVES 

7 PATRÍCIA ANDRADE REIS MENDONÇA  

8 RODOLFO KINUPPS NETO 

9 DANUZA MATOS RIBEIRO 

10 LUDMYLLA ZILDA LANES SILVA 

11 ELIANA FRANCISCA VIEIRA ALVES 

12 RENATA MARIA SOUTO VALADARES  

13 SCHIRLENE AMARAL DO NASCIMENTO 

14 TANIA ASSIS SANTOS  

15 ROSANGELA MARIA DO NASCIMENTO XAVIER 

16 GISELLE DE JESUS RODRIGUES 

17 JEAN CARLOS SANTOS DA SILVA 

18 ALCEA BARCELOS MORAIS. 

19 MAISA MYLENA SANTOS CRUZ 

20 NABILA CAVALARI KLEI 

21 ALINE MARA DA SILVA ARAUJO 

22 MARIA APARECIDA DA SILVA 

23 ANDERSON ALVES PEREIRA 

24 ANGELA DA PENHA COELHO CAMPOS 
 

b.1) Mesários Suplentes CMEI Cleto Prudêncio (também deverão comparecer ao 
treinamento): 

  NOME 

1 VANDERLEIA RODRIGUES 

2 TATIANA PRIMO DA SILVA DUTRA 

3 LEILANE SANTANA DE OLIVEIRA 

4 RAYANI RODRIGUES DA SILVA 

5 TATIANE ALVES FERREIRA 

6 SUELI MARIA SOUZA PEREIRA 

7 MERILUCY REIS SANTOS 

8 TELMA DE FATIMA MANOLLA DE SOUZA 

9 VANDERLEIA RODRIGUES 
 

 

c) Mesários Titulares EEEFM Hunney Everest Piovesan (Polivalente): 

  NOME 

1 DANIELI BUZIGINI PINTO BARBIERE 

2 LILIANE PEREIRA DOMINGOS 

3 MARCOS PAULO TAVARES DO NASCIMENTO  

4 IRIS DE SOUSA OLIVEIRA 

5 JANICE BIMBATO DE SOUZA 

6 MARIA DE FÁTIMA NUNES ARAUJO 

7 SÉRGIO ALEXANDRE DA SILVA  

8 ADELIANE SOUSA DA SILVA 

9 DEISIANI DA PENHA CORREA DE FARIA BRUM  



 6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

10 GABRIELA BOLDRINI DA SILVA  

11 LUIZ ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR 

12 SARA DA VITORIA CORREA 

13 TAMARA BARBOSA PASSOS 

14 HELLEN DENARDI MEDEIROS MOSCON 

15 MONIQUE DE CASTRO RAMOS 

16 JOSÉ AMILTO MACHADO DE SOUZA  

17 LUCIANA DE JESUS GONCALVES  

18 KELLY ELIANA DE ALMEIDA DOS SANTOS 

19 EDNEIA ELIAS CHAGAS DAS NEVES 

20 JUSSARA DE FREITAS DRUMOND 

21 ROBERTO DA CUNHA CARDOSO 

22 ANA LUCIA FERREIRA CRUZ NASCIMENTO 

23 NAYARA CAETANO DOS SANTOS COTA 

24 MARCELA MARIA LODI FERNANDES 

25 HUDSON VALENTIM VASSOLER 

26 JEANE DE SOUZA FRANCO 

27 ELIANA CRISTO ALVARINO 

28 ARISMARA DA SILVA LIMA 

29 JARCIRA MARIA LOURENCO DE SOUZA 

30 BARBARA BOZA AMANCIO 

31 SANDRA MARIA TEIXEIRA GRADIM 

32 GERALDA LAGE DE ANDRADE CREMASCO 

33 IZABEL ARMANDA ALVES LIMA 

34 ROSIANE SANTANNA DE AGUIAR 

35 TERCYNA DANIELLA DA SILVA SAMPAIO BARCELOS 

36 MARCOS FELIPE NEVES FERNANDES 

37 ALTAIR CALIARI 

38 MEIRIELY DE ALMEIDA CANCELIERI PINTO 

39 EDUARDO VIEIRA DE CASTRO 

40 MARCIA SCHEREDER CORDEIRO 

41 INDYRA FERNANDES MARTINS MAIA 

42 IONE PEREIRA DE OLIVEIRA 

43 GIORDANNA SILVA DOS SANTOS GOMES 

44 MARIA CAROLINA OLIVEIRA PEISINO 

45 THAMIRES FALCAO DE SOUZA 

46 LEANDRO DA VITORIA PINTO 

47 DAIANA VIEIRA DOS SANTOS 

48 JOSÉ ROBERTO MELO DA SILVA 

49 JULIA DA SILVA PAPI DINIZ 

50 RITA CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO 

51 DALMÁCIA FERREIRA DE OLIVEIRA 

52 PAULO CEZAR PEIXOTO JUNIOR 

53 GISELE RODRIGUES  

54 ANA PAULA BARBOSA DA SILVA 

55 THIAGO IAGO SOARES NETO 

56 NICEA SIQUEIRA VIANA 

57 IVANELZA JULIO DO NASCIMENTO ALVARINO 
 

c.1) Mesários Suplentes EEEFM Hunney Everest Piovesan (Polivalente) (também deverão 
comparecer ao treinamento): 

  NOME 

1 EDNEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA  

2 MARCIA REGINA VELOZO 

3 MARIA DA PENHA CHAVES 

4 FLAVIA DE JESUS NUNES RANGEL  

5 NATHALIA NUNES RANGEL  

6 REGIANE DOS REIS SANTOS 

7 MARIA ILZA RIBEIRO BARCELLOS CODECO PEREIRA 

8 MARCELA CRISTINA PEREIRA CALDEIRA 

9 MARCIA DE DEUS TRANCOSO 

10 KAMILA APARECIDA SILVEIRA FREITAS 



 7 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

11 MARCILENE BRANDI PICOLI 

12 FERNANDA SABARA ALEIXO ROSA  

13 VANESSA FERREIRA NICODEMOS 

14 KAREN SANTOS BRAGA PEREIRA 
 

 

d) Mesários Titulares EEEFM Dr. José Moyses: 

  NOME 

1 INGRID CASSIA SOUZA DE ALMEIDA 

2 LÍVIA FABRI GARCIA 

3 MARIA CRISTINA LIMA 

4 MICHELLY DE MENEZES GARCIA 

5 JOSE ANTONIO GUSMAO BRANDAO 

6 MARISA MOREIRA DE ASSIS PRADO 

7 TATIANE SOUSA SILVA BORCHARDT 

8 ELIETE FERREIRA DIAS FUGULIM 

9 GILSON MIRANDA FERREIRA 

10 VERA MIRIAN PUTUMUNJUM RIBEIRO PEREIRA 

11 MARCIA MACHADO DO NASCIMENTO 

12 GEYCIANE SCARDUA 

13 VITOR A. LIMA 

14 JUCIARA DOS SANTOS 

15 VITOR LUIZ NASCIMENTO GONÇALVES 

16 ANÍBAL SALTÓRIO DE ALMEIDA JÚNIOR 

17 VERONICA INACIA RIBEIRO RAMOS 

18 JULIO CESAR QUEIROZ POMPERMAYER 

19 JAQUELINE ROCHA BAIA 

20 INGRID DE SOUZA DA CUNHA 

21 VELMA JEANMONOD LUZ 

22 ADRIANA RUFINO COSTA 

23 MARILETE MARQUES DE SOUZA 

24 KATRINA CERQUEIRA NUNES BERUDE 

25 FLAVIO CARDOSO DO NASCIMENTO 

26 FRANCIELY DA PALMA MEDEIROS 

27 KARINA GUEDES NASCIMENTO 

28 VÍVIAN CHAVES BRAGA 

29 DINEIA NUNES DE OLIVEIRA 

30 PEDRO VITOR BARBOSA DA CONCEIÇÃO 

31 DANIELLA PAIVA DA SILVA 

32 LETICIA DA CUNHA CHAGAS  

33 CAMILA DE OLIVEIRA FONSECA RIBEIRO 
 

 

d.1) Mesários Suplentes EEEFM Dr. José Moyses (também deverão comparecer ao 
treinamento): 

  NOME 

1 LAUDICEA BITTEENCOURT VITOR LIMA MARTINS 

2 CAMILA DUQUE LENZI 

3 MARILENE VIEIRA BARCELOS 

4 EDIANY MELO CIMEIRO WESTPHAL 

5 CAROLINA XAVIER DANTAS 

6 SAMIRES DE MORAES ESTEVÃO 

7 ISOLDA SILVA SANTANA 

8 JOCELI BARCELOS MACHADO  
 

2. Prepostos Titulares 
a. EMEF Terfina Rocha Ferreira: 

  NOME 

1 RUTILEA GOMES DE SOUZA 

2 ELIZANGELA SOARES LANGA 

3 EDILSON DA VITORIA JUNIOR 

4 MARIA EFIGÊNIA LEMOS  

5 EDNA VANUZA VITORACI 
 

b. CMEI Cleto Prudêncio Rodrigues 

 
NOME 



 8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

1 KRIGÉLICA VAZ SILLER DE PAULA 

2 MAYKON DAMZIO ROSA 

3 RENATA MONICA PACHECO NICHIO 

4 ANGELA MARIA DE ASSIS 

5 KEILA LEITE VIEIRA ROSETTI  
 

 

c. EEEFM Hunney Everest Piovesan (Polivalente) 

  NOME 

1 GILMARA SILVEIRA RODRIGUES VAZZOLER 

2 CEZAR WANTUIL DE CASTRO 

3 SHENELETH SANTOS RICARDO 

4 BRUNA ELOISA POLEZ COELHO 

5 BRENDA VIEIRA BRAGA 
 

d. EEEFM Dr José Moyses 

  NOME 

1 CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA 

2 MARLENE PEREIRA DA SILVA 

3 RONEY SOARES MARDONIS NASCIMENTO 

4 VANDA NOLASCO SEPULCRO 

5 JOSUÉ SAMORA DE SOUSA 
 

 

2.1. Prepostos Suplentes (também deverão comparecer ao treinamento) 

  NOME 

1 RACHEL GAIBA DE OLIVEIRA  

2 PATRICIA RIBEIRO ROSETTI 

3 LUANDA DA ROCHA PEREIRA 

4 RACHEL GAIBA DE OLIVEIRA  

5 FERNANDA SANT ANNA BERTULANO RUFINO 
 

3. Motoristas 

  NOME 

1 WELLINGTON VANZELER MORAES 

2 CHARLES DA SILVA FRAGA 

3 LAURO ANTONIO GOMES 

4 CARLOS AUGUSTO VIEIRA RAMOS 

5 EDUARDO DA SILVA DIAS 

6 KIZICISSIANE BERNARDI 

7 LEDIR TORRENTE RODRIGUES 

4. TODOS os candidatos titulares e os suplentes relacionados neste Edital, deverão comparecer ao 
treinamento em caráter obrigatório, no dia 24 de setembro de 2019 às 17h no EEEFM Hunney Everest 
Piovesan (Polivalente).  
4.1. Caso o voluntário não participe do treinamento, poderá ser eliminado do certame. 
4.2. Os suplentes deverão comparecer obrigatoriamente no treinamento, pois poderão atuar em 
substituição dos titulares ausentes. 
5. Os candidatos que comparecerem ao treinamento serão dispensados do serviço, mediante assinatura 
em lista de presença, cujo controle ficará a cargo da Comissão Eleitoral do COMDCAC e/ou da SEMAS, 
sem prejuízo do salário, vencimento ou qualquer outra vantagem, pelo dobro das horas de participação. 
Cariacica-ES, 10 de setembro de 2019. 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

SOLISMARA DE OLIVERA TOSATO DELARMELINA 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
*Republicado por ter sido publicado com incorreção. 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000347/2019  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e ainda, o prazo de 15 (quinze) 
dias para realizarem a indicação do condutor responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a 
partir desta publicação. 



 9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

 
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do 
proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real condutor, Cópia da 
CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e assinatura do real condutor e do 
proprietário. 
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

MTN2479 256250 PM30765599 25/05/2019 545-2/04 

KNY2319 256250 CA00039740 24/05/2019 518-5/01 

MQS4408 256250 CA00040668 24/05/2019 573-8/00 

MRZ6708 256250 CA00040675 24/05/2019 573-8/00 

NLW7298 256250 CA00039730 25/05/2019 555-0/00 

ODJ3791 256250 CA00040701 24/05/2019 573-8/00 

MPX8097 256250 CA00040514 26/05/2019 583-5/00 

MPX8097 256250 CA00040513 26/05/2019 556-8/00 

ODJ3791 256250 CA00040710 24/05/2019 573-8/00 

OVJ4308 256250 CA00040702 24/05/2019 518-5/01 

QRH3F16 256250 CA00038496 26/05/2019 573-8/00 

ODM6873 256250 CA00040673 24/05/2019 573-8/00 

MQW5488 256250 CA00040672 24/05/2019 573-8/00 

HAH6782 256250 CA00040595 24/05/2019 574-6/01 

HFK6642 256250 PM30457664 24/05/2019 704-8/01 

MTI6974 256250 CA00040118 23/05/2019 736-6/02 

OCV2041 256250 PM40169454 24/05/2019 686-6/01 

ODB3439 256250 CA00040428 23/05/2019 556-8/00 

MQN5345 256250 CA00040025 22/05/2019 736-6/02 

MTW0048 256250 CA00040238 23/05/2019 562-2/02 

DSH8499 256250 CA00039643 23/05/2019 554-1/07 

MTT9520 256250 CA00039639 23/05/2019 545-2/06 

MPN3989 256250 CA00040508 22/05/2019 555-0/00 

OYH6155 256250 CA00040507 22/05/2019 555-0/00 

MPI2610 256250 CA00040505 22/05/2019 555-0/00 

HDS8A64 256250 CA00040504 22/05/2019 550-9/00 

MTU3146 256250 CA00040502 22/05/2019 554-1/04 

MTM2111 256250 CA00040618 24/05/2019 518-5/01 

ODS1662 256250 CA00040616 24/05/2019 763-3/01 

LCB8737 256250 CA00040442 23/05/2019 559-2/00 

MSL9030 256250 CA00040236 23/05/2019 572-0/00 

ODP1384 256250 CA00040153 23/05/2019 581-9/06 

MQE5994 256250 CA00040582 24/05/2019 518-5/01 

OYF6304 256250 CA00040585 24/05/2019 604-1/02 

PPX3467 256250 CA00039736 24/05/2019 550-9/00 

CVC5053 256250 CA00040099 20/05/2019 518-5/01 

QRE1F28 256250 CA00039635 20/05/2019 545-2/02 

MTY0288 256250 CA00040416 20/05/2019 554-1/04 

NTJ9181 256250 CA00040410 20/05/2019 545-2/06 

MSO7520 256250 CA00040408 20/05/2019 605-0/01 

ODQ9624 256250 CA00040014 21/05/2019 518-5/01 

OYD2397 256250 CA00040015 21/05/2019 518-5/01 

EUL4525 256250 CA00040121 23/05/2019 736-6/02 

MSW4429 256250 CA00040123 23/05/2019 554-1/01 

QRE7C05 256250 CA00040124 23/05/2019 554-1/04 

MTT9818 256250 CA00040556 23/05/2019 555-0/00 



 10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

PPJ1932 256250 CA00040559 23/05/2019 604-1/01 

MSC5061 256250 CA00040560 23/05/2019 554-1/03 

OYF2329 256250 CA00040562 23/05/2019 573-8/00 

PPP0I38 256250 CA00040564 23/05/2019 545-2/06 

MSF8591 256250 CA00040569 23/05/2019 604-1/02 

ODO9636 256250 CA00040571 23/05/2019 581-9/06 

MST8374 256250 CA00040574 23/05/2019 518-5/01 

PPF8293 256250 CA00040133 23/05/2019 554-1/04 

OVL1604 256250 CA00040136 23/05/2019 554-1/04 

ODQ4932 256250 CA00040138 23/05/2019 545-2/06 

OYJ6257 256250 CA00038494 21/05/2019 573-8/00 

ODA2549 256250 CA00039277 21/05/2019 555-0/00 

MTO1762 256250 CA00039276 21/05/2019 555-0/00 

PPO7241 256250 CA00040245 23/05/2019 573-8/00 

MPS3041 256250 CA00040241 23/05/2019 556-8/00 

MQI6470 256250 CA00039292 23/05/2019 555-0/00 

MQZ0E89 256250 CA00040609 23/05/2019 550-9/00 

PPL9320 256250 CA00040608 23/05/2019 581-9/06 

MPN2298 256250 CA00040606 23/05/2019 554-1/03 

OYJ7734 256250 CA00040604 23/05/2019 555-0/00 

MQA9H99 256250 CA00040601 23/05/2019 550-9/00 

ODR5143 256250 CA00040447 23/05/2019 518-5/01 

MRU7755 256250 CA00040231 20/05/2019 548-7/00 

MTP5430 256250 CA00040656 23/05/2019 545-2/02 

MQN5242 256250 CA00040655 23/05/2019 555-0/00 

LPH7068 256250 CA00040654 23/05/2019 555-0/00 

MSP3293 256250 CA00040164 23/05/2019 736-6/02 

MSN6G00 256250 CA00040159 23/05/2019 731-5/00 

MSX2249 256250 CA00039731 23/05/2019 573-8/00 

JMV5685 256250 CA00039548 15/05/2019 573-8/00 

HCT8073 256250 CA00039550 15/05/2019 706-4/00 

OYE8616 256250 CA00039774 15/05/2019 572-0/00 

MRL9314 256250 CA00039775 15/05/2019 518-5/01 

OXJ0B26 256250 CA00039719 16/05/2019 556-8/00 

MTT7I24 256250 CA00040057 15/05/2019 518-5/01 

MSY3794 256250 CA00040058 15/05/2019 518-5/01 

MTO4257 256250 CA00040003 14/05/2019 554-1/03 

PPC1160 256250 CA00040359 17/05/2019 550-9/00 

JLZ6644 256250 CA00040360 17/05/2019 554-1/04 

ODI9992 256250 CA00040390 21/05/2019 518-5/01 

MTO1100 256250 CA00040085 16/05/2019 518-5/01 

ODL1294 256250 CA00040093 20/05/2019 550-9/00 

MTZ1508 256250 CA00040103 15/05/2019 736-6/02 

MSU5691 256250 CA00040102 15/05/2019 518-5/01 

MRY7526 256250 CA00039815 17/05/2019 550-9/00 

NYX6E52 256250 CA00039823 17/05/2019 545-2/06 

PUK0779 256250 CA00039824 17/05/2019 555-0/00 

LPF9991 256250 CA00039973 17/05/2019 736-6/02 

LPF9991 256250 CA00039972 17/05/2019 518-5/01 

PPV6415 256250 CA00040151 19/05/2019 556-8/00 

MQF7373 256250 CA00040152 19/05/2019 762-5/02 

JSP5330 256250 CA00040023 22/05/2019 573-8/00 

MQH8113 256250 CA00039984 22/05/2019 518-5/01 

MOX1638 256250 CA00040017 21/05/2019 573-8/00 

MQC3545 256250 CA00040018 21/05/2019 545-2/02 

MPJ0354 256250 CA00039910 22/05/2019 581-9/06 

MTB2B74 256250 CA00040207 15/05/2019 549-5/00 

PPS1499 256250 CA00040206 15/05/2019 723-4/00 

PPZ8181 256250 CA00040205 15/05/2019 595-9/01 

MTY4137 256250 CA00041551 06/06/2019 518-5/01 



 11 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

MRQ8983 256250 CA00041553 06/06/2019 612-2/00 

OYI7953 256250 CA00041318 10/06/2019 546-0/00 

MTW4041 256250 CA00041560 07/06/2019 583-5/00 

MTW4041 256250 CA00041563 07/06/2019 520-7/00 

MQM2970 256250 CA00041265 07/06/2019 573-8/00 

OYD7951 256250 CA00041317 07/06/2019 545-2/01 

OYD7951 256250 CA00041316 07/06/2019 518-5/01 

MQU9022 256250 CA00041574 07/06/2019 518-5/01 

HCH2009 256250 CA00040786 08/06/2019 723-4/00 

MPA8958 256250 CA00041405 12/06/2019 599-1/00 

ODQ7E63 256250 CA00041269 10/06/2019 554-1/03 

PPT3655 256250 CA00041406 12/06/2019 581-9/06 

MSU2785 256250 CA00041129 09/06/2019 519-3/00 

LBO7434 256250 CA00041576 10/06/2019 545-2/04 

ODQ9047 256250 CA00041578 10/06/2019 545-2/01 

MRA2701 256250 CA00041579 10/06/2019 554-1/07 

MTY2490 256250 CA00041538 12/06/2019 554-1/04 

MPY6373 256250 CA00041583 10/06/2019 555-0/00 

MSV9360 256250 CA00041277 10/06/2019 554-1/03 

MRU9J73 256250 CA00041535 12/06/2019 570-3/00 

MPU4648 256250 CA00041528 12/06/2019 581-9/06 

MPM2088 256250 CA00041520 09/06/2019 556-8/00 

ODQ1890 256250 CA00041515 09/06/2019 549-5/00 

MTV5178 256250 CA00041698 13/06/2019 605-0/01 

MQS6506 256250 CA00041697 13/06/2019 518-5/01 

OYJ5209 256250 CA00041696 13/06/2019 604-1/01 

MTL3577 256250 CA00041688 13/06/2019 518-5/01 

MST2699 256250 CA00041686 13/06/2019 518-5/01 

MPB3766 256250 CA00041683 13/06/2019 518-5/01 

ODE0368 256250 CA00041682 13/06/2019 518-5/01 

OWH6161 256250 CA00041681 13/06/2019 653-0/00 

OCV5794 256250 CA00041665 12/06/2019 596-7/00 

OCZ5I85 256250 CA00041663 12/06/2019 599-1/00 

MTY2490 256250 CA00041660 12/06/2019 570-3/00 

ODL9H93 256250 CA00041659 12/06/2019 570-3/00 

MQG0678 256250 CA00041750 13/06/2019 736-6/02 

MQV6363 256250 CA00041496 12/06/2019 518-5/01 

LLY6156 256250 CA00041130 12/06/2019 550-9/00 

MRR6723 256250 CA00041599 11/06/2019 606-8/01 

OCV5275 256250 CA00041607 11/06/2019 554-1/03 

PPD8B95 256250 CA00041608 11/06/2019 554-1/03 

ODC5C56 256250 CA00041601 11/06/2019 555-0/00 

HKV0457 256250 CA00041602 11/06/2019 555-0/00 

OYH0570 256250 CA00039097 17/06/2019 550-9/00 

MQS8636 256250 CA00041784 17/06/2019 518-5/01 

ODF3282 256250 CA00041623 14/06/2019 555-0/00 

MRV9392 256250 CA00041793 17/06/2019 518-5/01 

HBA6A27 256250 CA00041792 17/06/2019 518-5/01 

MQE5972 256250 CA00040795 17/06/2019 556-8/00 

ODT5F16 256250 CA00039355 06/05/2019 550-9/00 

ODP3595 256250 CA00039508 08/05/2019 573-8/00 

MPI8E52 256250 CA00039510 08/05/2019 545-2/06 

QRC5404 256250 CA00039683 08/05/2019 545-2/02 

KNT6877 256250 CA00039691 11/05/2019 519-3/00 

OVK4480 256250 CA00039517 11/05/2019 555-0/00 

MTQ9A33 256250 CA00039531 10/05/2019 546-0/00 

OVK4480 256250 CA00039532 11/05/2019 545-2/06 

MQN8278 256250 CA00039764 12/05/2019 518-5/01 

PPP7487 256250 CA00039769 12/05/2019 518-5/01 

PPF9627 256250 CA00039535 12/05/2019 549-5/00 



 12 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

PPH1992 256250 CA00039693 12/05/2019 549-5/00 

MPI9884 256250 CA00039699 12/05/2019 519-3/00 

KVI7179 256250 CA00039702 12/05/2019 573-8/00 

MTX3F42 256250 CA00039865 13/05/2019 612-2/00 

NYF0465 256250 CA00039868 13/05/2019 518-5/01 

MRL0638 256250 CA00039877 13/05/2019 554-1/03 

ODN7509 256250 CA00039485 13/05/2019 612-2/00 

ONS3733 256250 CA00039244 13/05/2019 573-8/00 

MTG9B94 256250 CA00039891 14/05/2019 545-2/02 

MTG9B94 256250 CA00039892 14/05/2019 614-9/00 

PPV7872 256250 CA00039952 14/05/2019 555-0/00 

MPB4232 256250 CA00039897 14/05/2019 554-1/07 

PPG3846 256250 CA00039898 14/05/2019 554-1/01 

MSV6501 256250 CA00039831 29/05/2019 554-1/04 

MPH1065 256250 CA00039832 29/05/2019 554-1/07 

MPA0086 256250 PM30743981 29/05/2019 704-8/01 

PPZ5I81 256250 PM30439885 28/05/2019 705-6/01 

MTI3986 256250 CA00040748 28/05/2019 554-1/03 

MSL8241 256250 CA00040033 29/05/2019 518-5/01 

MRB0420 256250 CA00040456 29/05/2019 545-2/01 

OLA7516 256250 CA00040452 29/05/2019 545-2/06 

MTC5693 256250 CA00040524 29/05/2019 612-2/00 

MRQ9J68 256250 CA00040521 29/05/2019 554-1/07 

LUL5582 256250 CA00040519 29/05/2019 550-9/00 

MTY3629 256250 CA00040517 29/05/2019 573-8/00 

JMJ6214 256250 CA00040516 29/05/2019 573-8/00 

OUI6004 256250 PM30765549 29/05/2019 545-2/01 

PPJ7397 256250 CA00040695 27/05/2019 573-8/00 

JMJ6214 256250 CA00040515 29/05/2019 552-5/00 

MSA0279 256250 CA00040698 27/05/2019 573-8/00 

MQW8350 256250 CA00040029 29/05/2019 518-5/01 

MTZ7536 256250 CA00039298 27/05/2019 573-8/00 

PPD5698 256250 CA00040721 27/05/2019 554-1/04 

ASJ9220 256250 CA00040723 27/05/2019 554-1/04 

ODQ9903 256250 CA00040728 27/05/2019 573-8/00 

PPW2985 256250 CA00040731 27/05/2019 554-1/03 

ODE3956 256250 CA00040904 28/05/2019 518-5/01 

ODC4274 256250 CA00040908 28/05/2019 581-9/06 

JMZ1207 256250 CA00040910 28/05/2019 573-8/00 

PPD5723 256250 CA00040913 28/05/2019 554-1/03 

MRF0660 256250 CA00040035 30/05/2019 518-5/01 

OYG1761 256250 CA00038498 29/05/2019 703-0/01 

ODH4413 256250 CA00040541 30/05/2019 554-1/03 

MSC5061 256250 CA00040540 30/05/2019 554-1/03 

MPK1410 256250 CA00040917 31/05/2019 554-1/01 

MRV5727 256250 CA00040918 31/05/2019 550-9/00 

MRV5727 256250 CA00040919 31/05/2019 599-1/00 

PPN1141 256250 CA00040920 31/05/2019 545-2/01 

MQO9007 256250 CA00040924 31/05/2019 518-5/01 

JMZ1207 256250 CA00040966 30/05/2019 555-0/00 

PPO9E79 256250 CA00040638 28/05/2019 736-6/02 

MSR3866 256250 CA00040542 30/05/2019 554-1/04 

MRH1D86 256250 CA00040538 30/05/2019 554-1/03 

OYG3229 256250 CA00040808 28/05/2019 573-8/00 

OYH9455 256250 CA00040845 31/05/2019 554-1/04 

ODP6057 256250 CA00040643 31/05/2019 604-1/02 

MQD4181 256250 CA00040176 31/05/2019 545-2/01 

MRQ4669 256250 CA00040174 28/05/2019 559-2/00 

ODB3439 256250 CA00040734 28/05/2019 556-8/00 

MQL9770 256250 CA00040881 28/05/2019 555-0/00 



 13 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

MQP6H37 256250 CA00039847 03/06/2019 554-1/03 

MQM0053 256250 CA00040046 02/06/2019 604-1/01 

MPP1H51 256250 CA00040853 28/05/2019 555-0/00 

ODF3282 256250 CA00040852 28/05/2019 555-0/00 

OVI9340 256250 CA00040851 28/05/2019 554-1/03 

OCW8497 256250 CA00040833 31/05/2019 547-9/00 

KWA2J97 256250 CA00039265 13/05/2019 561-4/01 

ODC8744 256250 CA00039272 14/05/2019 736-6/02 

MSZ6180 256250 CA00040862 28/05/2019 545-2/04 

MSW6803 256250 CA00039258 14/05/2019 573-8/00 

MPO9839 256250 CA00039257 14/05/2019 573-8/00 

ODL8522 256250 CA00039253 14/05/2019 538-0/00 

MRF8447 256250 CA00039902 14/05/2019 545-2/04 

JNU5559 256250 CA00040866 28/05/2019 545-2/04 

MQX4624 256250 CA00040776 01/06/2019 570-3/00 

MQS9125 256250 CA00041089 03/06/2019 606-8/01 

GSD8560 256250 CA00041088 03/06/2019 554-1/01 

MSN6166 256250 CA00041087 03/06/2019 518-5/01 

PVC2257 256250 CA00040870 28/05/2019 555-0/00 

QRG6A89 256250 CA00041094 06/06/2019 554-1/04 

MSX4705 256250 CA00040829 31/05/2019 518-5/01 

MST6444 256250 CA00040690 27/05/2019 573-8/00 

ODI7316 256250 CA00041188 05/06/2019 554-1/01 

MSX4705 256250 CA00040827 31/05/2019 763-3/01 

MRD0065 256250 CA00041195 05/06/2019 545-2/06 

OVH0864 256250 CA00041481 05/06/2019 599-1/00 

ODF8924 256250 CA00040817 31/05/2019 518-5/01 

MPK4111 256250 CA00040813 31/05/2019 763-3/01 

OYG2042 256250 CA00040899 31/05/2019 549-5/00 

QRF2C74 256250 CA00040893 31/05/2019 545-2/06 

MRS0378 256250 CA00041169 01/06/2019 736-6/02 

OYD7232 256250 CA00041172 01/06/2019 601-7/05 

OVF0756 256250 CA00041177 01/06/2019 555-0/00 

HGH3929 256250 CA00041180 01/06/2019 555-0/00 

MRX1755 256250 CA00041232 04/06/2019 556-8/00 

MSS9905 256250 CA00041239 04/06/2019 556-8/00 

MRV7658 256250 CA00041238 04/06/2019 518-5/01 

MRG0693 256250 CA00040753 28/05/2019 555-0/00 

MQD7735 256250 CA00040765 28/05/2019 572-0/00 

MQW0742 256250 CA00041243 04/06/2019 518-5/01 

CDC0489 256250 CA00040761 28/05/2019 545-2/01 

MQD7735 256250 CA00040766 28/05/2019 521-5/02 

DGB8743 256250 CA00041249 04/06/2019 518-5/01 

MRZ2197 256250 CA00041472 05/06/2019 599-1/00 

OYI8214 256250 CA00041471 05/06/2019 599-1/00 

OCY2842 256250 CA00041465 05/06/2019 540-1/00 

MRL0058 256250 CA00040186 01/06/2019 549-5/00 

MPV9696 256250 CA00041209 01/06/2019 518-5/01 

ODP6104 256250 CA00041211 01/06/2019 554-1/04 

OCX1286 256250 CA00041216 01/06/2019 572-0/00 

MSY2465 256250 CA00041457 05/06/2019 648-3/00 

LOD0J04 256250 CA00041454 05/06/2019 518-5/01 

MQL5560 256250 CA00041453 05/06/2019 518-5/01 

OPJ4045 256250 CA00041217 01/06/2019 554-1/04 

PPX1840 256250 CA00041071 02/06/2019 520-7/00 

PPX1840 256250 CA00041070 02/06/2019 606-8/01 

HBY5748 256250 CA00041251 03/06/2019 518-5/01 

MSC5061 256250 CA00041080 02/06/2019 518-5/01 

MPX0B76 256250 CA00041079 02/06/2019 518-5/01 

ODC1E26 256250 CA00041078 02/06/2019 520-7/00 



 14 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

ODC1E26 256250 CA00041076 02/06/2019 606-8/01 

OVI9340 256250 CA00040196 04/06/2019 554-1/03 

MQM0053 256250 CA00041081 02/06/2019 604-1/01 

MQM0053 256250 CA00041082 02/06/2019 520-7/00 

MTX3754 256250 CA00040193 04/06/2019 554-1/03 

KPR8319 256250 CA00040190 04/06/2019 550-9/00 

MSI8917 256250 CA00040199 05/06/2019 573-8/00 

MSI8917 256250 CA00040200 05/06/2019 583-5/00 

OYJ0770 256250 CA00041120 05/06/2019 736-6/02 

MQR9910 256250 CA00041053 30/05/2019 555-0/00 

MSC3341 256250 CA00041059 30/05/2019 554-1/04 

MTN0944 256250 CA00041002 30/05/2019 554-1/03 

HCQ2653 256250 CA00041101 31/05/2019 550-9/00 

ODR8196 256250 CA00041207 31/05/2019 573-8/00 

LCT0904 256250 CA00041091 03/06/2019 552-5/00 

PPS2468 256250 CA00041201 31/05/2019 573-8/00 

OYF0D58 256250 CA00041012 03/06/2019 599-1/00 

OYF7871 256250 CA00041260 06/06/2019 583-5/00 

QRD1099 256250 CA00041258 06/06/2019 612-2/00 

PZL9450 256250 CA00041303 06/06/2019 555-0/00 

MSG9500 256250 CA00041550 12/06/2019 573-8/00 

OQF8558 256250 CA00041678 13/06/2019 736-6/02 

MTF0158 256250 CA00041672 13/06/2019 763-3/01 

MTK0529 256250 CA00041749 13/06/2019 581-9/06 

MQQ9089 256250 CA00041733 13/06/2019 555-0/00 

OVH7397 256250 CA00041726 13/06/2019 554-1/03 

MRN6869 256250 PM40009906 05/06/2019 523-1/01 

MTM0303 256250 CA00041720 13/06/2019 554-1/03 

MSJ5860 256250 CA00041713 13/06/2019 554-1/04 

MQV9568 256250 CA00031949 15/01/2019 556-8/00 

OVH1419 256250 CA00035927 20/01/2019 549-5/00 

MQZ5685 256250 CA00035742 21/01/2019 518-5/01 

ENT2963 256250 CA00036705 07/02/2019 518-5/01 

MTC7168 256250 CA00036808 05/02/2019 763-3/01 

MRC1576 256250 CA00037013 20/02/2019 555-0/00 

FQT5479 256250 CA00037027 21/02/2019 545-2/06 

OCX1742 256250 CA00037216 25/02/2019 545-2/06 

PPV3798 256250 CA00038242 11/04/2019 552-5/00 

CGB5284 256250 CA00038679 17/04/2019 554-1/04 

MRL9131 256250 CA00038583 18/04/2019 555-0/00 

MSH9909 256250 CA00038735 18/04/2019 545-2/06 

MSX8903 256250 CA00038466 23/04/2019 604-1/02 

MQY8191 256250 CA00039066 03/05/2019 731-5/00 

MQY8191 256250 CA00038979 03/05/2019 550-9/00 

MRS1159 256250 CA00039150 04/05/2019 581-9/06 

MRQ8983 256250 CA00040250 27/05/2019 556-8/00 

LRG1303 256250 CA00039744 27/05/2019 555-0/00 

OCX2730 256250 CA00039745 27/05/2019 583-5/00 

HIM8B60 256250 CA00039748 27/05/2019 538-0/00 

OVE0784 256250 CA00040625 27/05/2019 545-2/06 

MPK3702 256250 CA00039743 27/05/2019 583-5/00 

KUL8I02 256250 CA00040249 27/05/2019 556-8/00 

PPB8356 256250 CA00040719 27/05/2019 518-5/01 

PPE0070 256250 CA00040724 27/05/2019 573-8/00 

MSA1I78 256250 CA00040727 27/05/2019 573-8/00 

ODR8196 256250 CA00040694 27/05/2019 573-8/00 

MSH8804 256250 CA00040692 27/05/2019 573-8/00 

HMJ3019 256250 CA00040685 27/05/2019 554-1/03 

MQX6805 256250 CA00040684 27/05/2019 555-0/00 

Cariacica-ES, 14 de julho de 2019 



 15 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

José Alexandre Fraga Ribeiro 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000358/2019  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar da 
imposição de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, pelo 
cometimento de Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem 
Recurso à JARI, contados a partir desta publicação. 
O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de 
Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

MQD6476 256250 CA00036732 10/02/2019 604-1/01 195,23 

MSZ8020 256250 CA00036616 08/02/2019 547-9/00 130,16 

GAE7370 256250 CA00036699 07/02/2019 554-1/04 195,23 

JOE7119 256250 CA00036439 04/02/2019 555-0/00 130,16 

PPA1601 256250 CA00035841 31/01/2019 604-1/02 195,23 

MPV4238 256250 CA00036253 22/01/2019 550-9/00 130,16 

ODG1910 256250 CA00036091 25/01/2019 596-7/00 1467,35 

MSR3727 256250 CA00036425 01/02/2019 555-0/00 130,16 

QRD1081 256250 CA00036337 01/02/2019 573-8/00 293,47 

NMV5292 256250 CA00036135 02/02/2019 550-9/00 130,16 

MRV9913 256250 CA00036183 02/02/2019 555-0/00 130,16 

MQK7725 256250 CA00036210 30/01/2019 763-3/02 293,47 

MSE7441 256250 CA00036394 01/02/2019 605-0/02 293,47 

ODA5340 256250 CA00036471 01/02/2019 703-0/01 293,47 

MQF5678 256250 CA00036475 04/02/2019 518-5/01 195,23 

MSU5128 256250 CA00035444 02/01/2019 554-1/04 195,23 

ODD5960 256250 CA00035156 05/01/2019 548-7/00 195,23 

PPO5254 256250 CA00035386 07/01/2019 555-0/00 130,16 

MRZ8585 256250 CA00035289 08/01/2019 604-1/02 195,23 

MQK1226 256250 CA00035585 07/01/2019 606-8/01 195,23 

OVF4574 256250 CA00035570 07/01/2019 604-1/01 195,23 

HDF6102 256250 CA00035691 13/01/2019 518-5/01 195,23 

OYS4959 256250 CA00036311 24/01/2019 554-1/04 195,23 

LPR2972 256250 CA00036077 24/01/2019 518-5/01 195,23 

LPR2972 256250 CA00036078 24/01/2019 736-6/02 130,16 

MPW7322 256250 CA00036084 25/01/2019 612-2/00 293,47 

QRB2J97 256250 CA00036592 16/02/2019 545-2/01 195,23 

QRE0E14 256250 CA00037695 18/03/2019 555-0/00 130,16 

ODM8693 256250 CA00037960 18/03/2019 554-1/01 195,23 

MTK1720 256250 CA00037966 18/03/2019 555-0/00 130,16 

EKP9D27 256250 CA00038158 21/03/2019 554-1/03 195,23 

MRO7257 256250 CA00038162 21/03/2019 556-8/00 195,23 

PPM4605 256250 CA00037941 25/03/2019 556-8/00 195,23 

MQD6359 256250 CA00038098 22/03/2019 612-2/00 293,47 

PPA1507 256250 CA00038122 01/04/2019 554-1/04 195,23 

IIA3825 256250 CA00035098 27/12/2018 555-0/00 130,16 

MRA1107 256250 CA00035414 28/12/2018 518-5/01 195,23 

HDO5617 256250 CA00035339 11/01/2019 550-9/00 130,16 

PPB7921 108100 PM40112683 17/01/2019 686-6/01 130,16 

KQT0086 256250 CA00035599 15/01/2019 540-1/00 195,23 



 16 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

JOF2815 256250 CA00035876 17/01/2019 737-4/00 293,47 

HZE3550 256250 CA00035895 17/01/2019 518-5/01 195,23 

ODY7694 256250 CA00036036 18/01/2019 545-2/01 195,23 

OYI2793 256250 CA00035727 17/01/2019 612-2/00 293,47 

MSO7436 256250 CA00035345 19/01/2019 545-2/04 195,23 

OVL3899 256250 CA00035492 21/01/2019 573-8/00 293,47 

QRC0238 256250 CA00035498 21/01/2019 573-8/00 293,47 

MTA0260 256250 CA00035499 21/01/2019 703-0/01 293,47 

MSZ6180 256250 CA00035807 19/01/2019 518-5/01 195,23 

ODC8488 256250 CA00035821 19/01/2019 545-2/01 195,23 

ODR2061 256250 CA00035748 22/01/2019 573-8/00 293,47 

MQK1645 256250 CA00036176 22/01/2019 518-5/01 195,23 

MQK1645 256250 CA00036177 22/01/2019 763-3/02 293,47 

KMO1951 256250 CA00036162 21/01/2019 545-2/06 195,23 

OYJ7001 256250 CA00036205 22/01/2019 604-1/02 195,23 

GTT1829 256250 PM30448372 23/01/2019 539-8/00 88,38 

GTT1829 256250 PM30448373 23/01/2019 552-5/00 130,16 

PPY6351 256250 CA00037328 25/02/2019 573-8/00 293,47 

KUT5934 256250 CA00037358 28/02/2019 545-2/06 195,23 

MSI8351 256250 CA00036246 07/03/2019 554-1/01 195,23 

OCY5C93 256250 CA00037239 08/03/2019 545-2/02 195,23 

JSD5075 256250 CA00037756 09/03/2019 762-5/01 293,47 

MQS3276 256250 CA00037401 08/03/2019 555-0/00 130,16 

OCV2041 256250 CA00037427 08/03/2019 612-2/00 293,47 

AQA1826 256250 CA00036247 11/03/2019 545-2/02 195,23 

PPG7701 256250 CA00036249 11/03/2019 554-1/03 195,23 

MSA8066 256250 CA00037645 11/03/2019 555-0/00 130,16 

QRD7135 256250 CA00037832 14/03/2019 573-8/00 293,47 

MTC3148 256250 CA00037836 15/03/2019 554-1/03 195,23 

PPG4599 256250 CA00037669 11/03/2019 596-7/00 1467,35 

ODE6043 256250 CA00037680 14/03/2019 555-0/00 130,16 

MRR0327 256250 CA00037514 01/03/2019 554-1/03 195,23 

MTD2329 256250 CA00037527 09/03/2019 518-5/01 195,23 

OYE6785 256250 CA00037721 14/03/2019 573-8/00 293,47 

MRT1985 256250 CA00037545 12/03/2019 554-1/04 195,23 

MSN9136 256250 CA00033717 25/10/2018 556-8/00 195,23 

IIA3825 256250 CA00033474 31/10/2018 599-1/00 293,47 

DGA3984 256250 CA00034145 17/11/2018 554-1/04 195,23 

OYF5173 256250 CA00034512 28/11/2018 573-8/00 293,47 

MSF3691 256250 CA00034659 10/12/2018 555-0/00 130,16 

MRX2145 256250 CA00033892 12/12/2018 763-3/01 293,47 

PPS0050 256250 CA00033893 12/12/2018 736-6/02 130,16 

PPG5735 256250 CA00034646 15/12/2018 573-8/00 293,47 

PUS3923 256250 CA00035019 17/12/2018 612-2/00 293,47 

MRU1843 256250 CA00032748 24/12/2018 521-5/01 293,47 

PPN6473 256250 CA00035259 31/12/2018 554-1/04 195,23 

MSC4164 256250 CA00035108 22/12/2018 570-3/00 130,16 

MSU0785 256250 CA00037290 26/02/2019 763-3/01 293,47 

ODQ5101 256250 CA00037348 26/02/2019 573-8/00 293,47 

Cariacica-Es, 14 de julho de 2019 
José Alexandre Fraga Ribeiro 

Secretário Municipal de Defesa Social 
 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000369/2019  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e ainda, o prazo de 15 (quinze) 
dias para realizarem a indicação do condutor responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a  



 17 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

 
partir desta publicação. 
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do 
proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real condutor, Cópia da 
CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e assinatura do real condutor e do 
proprietário. 
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

ODK6720 256250 PM30745477 24/06/2019 519-3/00 

QRG1J42 256250 CA00042251 25/06/2019 554-1/04 

NTO0234 256250 CA00042154 25/06/2019 599-1/00 

PPF4619 256250 CA00042317 26/06/2019 518-5/01 

LPZ2926 256250 CA00042314 26/06/2019 518-5/01 

MSB8398 256250 CA00041922 25/06/2019 559-2/00 

PPY3581 256250 CA00042039 25/06/2019 604-1/02 

EJC8990 256250 CA00042040 25/06/2019 562-2/01 

ODD3502 256250 CA00042049 25/06/2019 581-9/06 

MQP3735 256250 CA00041919 25/06/2019 554-1/04 

OVH7397 256250 CA00042061 26/06/2019 554-1/03 

MQF2677 256250 CA00042340 27/06/2019 518-5/01 

KVS9788 256250 CA00042152 25/06/2019 554-1/04 

KVS9788 256250 CA00042151 25/06/2019 554-1/04 

OVH4639 256250 CA00042135 27/06/2019 604-1/02 

LKM8233 256250 CA00041913 21/06/2019 555-0/00 

MRJ0669 256250 CA00041909 21/06/2019 736-6/02 

MTV2045 256250 CA00041907 21/06/2019 545-2/06 

MRN2144 256250 CA00041906 21/06/2019 581-9/06 

MTV6218 256250 CA00042105 22/06/2019 545-2/02 

OYE8522 256250 CA00041644 23/06/2019 604-1/01 

OVF6239 256250 CA00041649 23/06/2019 518-5/01 

MQF9876 256250 CA00041650 23/06/2019 518-5/01 

OVL0J00 256250 CA00041841 21/06/2019 554-1/04 

PPU3065 256250 CA00042003 21/06/2019 703-0/01 

MSB8242 256250 CA00042010 21/06/2019 555-0/00 

MTL8013 256250 CA00041833 21/06/2019 554-1/04 

MSB1779 256250 CA00042013 21/06/2019 555-0/00 

MRQ8935 256250 CA00042015 21/06/2019 552-5/00 

PPW3651 256250 CA00042017 21/06/2019 550-9/00 

OVI8911 256250 CA00041847 21/06/2019 555-0/00 

MQJ0950 256250 CA00041954 21/06/2019 540-1/00 

HCF6153 256250 CA00041957 21/06/2019 554-1/03 

MSH7963 256250 CA00041438 24/06/2019 555-0/00 

MRB3666 256250 CA00042063 26/06/2019 555-0/00 

MSH8669 256250 CA00041796 17/06/2019 518-5/01 

OVF4081 256250 CA00041369 18/06/2019 545-2/01 

MSI8696 256250 PM40144924 19/06/2019 686-6/01 

MTL2643 256250 CA00041372 19/06/2019 573-8/00 

MQA8873 256250 CA00041374 19/06/2019 573-8/00 

HNJ1306 256250 CA00041376 19/06/2019 562-2/01 

PPQ0377 256250 CA00041377 19/06/2019 545-2/01 

MRB9177 256250 CA00040466 18/06/2019 554-1/03 

ODG2067 256250 CA00041347 19/06/2019 573-8/00 

AYJ1272 256250 CA00040468 18/06/2019 554-1/03 



 18 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

OYB4317 256250 CA00040469 18/06/2019 545-2/06 

OYI3A11 256250 CA00040470 18/06/2019 548-7/00 

MTK5487 256250 CA00040475 18/06/2019 545-2/01 

OQB1809 256250 CA00041378 19/06/2019 554-1/03 

MRM7037 256250 CA00041820 20/06/2019 555-0/00 

ODG6875 256250 CA00041902 21/06/2019 554-1/04 

PPO9607 256250 CA00040477 19/06/2019 736-6/02 

MRF3461 256250 CA00040478 19/06/2019 763-3/01 

JOB3950 256250 CA00042002 21/06/2019 559-2/00 

MSB8242 256250 CA00041837 21/06/2019 555-0/00 

OCY8628 256250 CA00041836 21/06/2019 555-0/00 

QRE5H89 256250 PM30292461 17/06/2019 704-8/01 

QRE5H89 256250 PM30292460 17/06/2019 703-0/01 

MSB1779 256250 CA00041430 21/06/2019 555-0/00 

MPK3333 256250 CA00042087 01/07/2019 518-5/01 

MTL8233 256250 CA00042345 27/06/2019 518-5/01 

MRC8144 256250 CA00042346 27/06/2019 518-5/01 

MSB0491 256250 PM30554194 28/06/2019 703-0/01 

MSB0491 256250 PM30554195 28/06/2019 704-8/01 

MRM0338 256250 CA00042296 02/07/2019 554-1/04 

OCV5794 256250 CA00042260 28/06/2019 582-7/00 

JAP3150 256250 CA00042197 28/06/2019 554-1/01 

PPK3956 256250 CA00042174 28/06/2019 555-0/00 

MSF4832 256250 CA00042181 28/06/2019 555-0/00 

PPE6723 256250 CA00041858 28/06/2019 570-3/00 

MQB8625 256250 CA00041869 28/06/2019 570-3/00 

MTE1740 256250 CA00041860 28/06/2019 581-9/06 

MRK5880 256250 CA00042600 03/07/2019 554-1/01 

MTR1992 256250 CA00041934 02/07/2019 573-8/00 

OYI3A11 256250 CA00042224 03/07/2019 538-0/00 

ODB1A63 256250 CA00039835 29/05/2019 555-0/00 

MRI0325 256250 CA00040454 29/05/2019 554-1/03 

MTP9355 256250 CA00040451 29/05/2019 545-2/06 

HAC8550 256250 CA00040623 27/05/2019 573-8/00 

ODD1495 256250 CA00040716 27/05/2019 763-3/01 

MSL5558 256250 CA00040914 31/05/2019 550-9/00 

MQV6838 256250 CA00040635 28/05/2019 581-9/06 

MTC5712 256250 CA00040632 28/05/2019 550-9/00 

ODT5E32 256250 CA00040631 28/05/2019 550-9/00 

GZN0591 256250 CA00040629 28/05/2019 518-5/01 

ODG1910 256250 CA00040534 30/05/2019 573-8/00 

ODL0196 256250 CA00040533 30/05/2019 555-0/00 

MPT4646 256250 CA00040802 28/05/2019 555-0/00 

JPG9605 256250 CA00040812 28/05/2019 605-0/01 

MTA4E74 256250 CA00040177 31/05/2019 545-2/01 

PPN0492 256250 CA00040843 31/05/2019 518-5/01 

OCW9868 256250 CA00040045 02/06/2019 604-1/01 

MQY8628 256250 CA00040838 31/05/2019 518-5/01 

OCV8482 256250 CA00040864 28/05/2019 545-2/02 

GWP5376 256250 CA00041190 05/06/2019 554-1/04 

MST3961 256250 CA00040819 31/05/2019 518-5/01 

OYG4586 256250 CA00040818 31/05/2019 762-5/02 

MSW7946 256250 CA00041228 04/06/2019 555-0/00 

MRT2304 256250 PM40009905 31/05/2019 555-0/00 

MRN0126 256250 CA00041240 04/06/2019 763-3/01 

MRQ6753 256250 CA00041242 04/06/2019 518-5/01 

OPF3995 256250 CA00041464 05/06/2019 545-2/01 

AZV2707 256250 CA00040185 01/06/2019 554-1/03 

OYJ0396 256250 CA00041067 02/06/2019 520-7/00 

MTL1329 256250 CA00041252 03/06/2019 518-5/01 



 19 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

OYJ0396 256250 CA00041066 02/06/2019 606-8/01 

PPB1489 256250 CA00040195 04/06/2019 554-1/03 

ENW7735 256250 CA00041003 30/05/2019 562-2/02 

DPX4404 256250 CA00041054 30/05/2019 552-5/00 

OVL5790 256250 CA00041001 30/05/2019 519-3/00 

MTD5397 256250 CA00041111 01/06/2019 518-5/01 

LRB8536 256250 CA00041313 07/06/2019 545-2/04 

MPD6884 256250 CA00041491 05/06/2019 555-0/00 

MRD8344 256250 CA00041492 05/06/2019 552-5/00 

GWV4045 256250 CA00041301 03/06/2019 547-9/00 

MTB5273 256250 CA00041126 09/06/2019 573-8/00 

QRH6F55 256250 CA00041549 12/06/2019 573-8/00 

MTB5273 256250 CA00041127 09/06/2019 583-5/00 

PPK7060 256250 CA00041279 10/06/2019 554-1/04 

MTX5009 256250 CA00041271 10/06/2019 554-1/04 

MSF3952 256250 CA00041523 12/06/2019 573-8/00 

GWQ1425 256250 CA00041514 09/06/2019 549-5/00 

OCW6927 256250 CA00041509 08/06/2019 545-2/06 

MTI6485 256250 CA00041695 13/06/2019 763-3/01 

MRE6253 256250 CA00041690 13/06/2019 518-5/01 

MSV4958 256250 CA00041675 13/06/2019 596-7/00 

MTR0447 256250 CA00041598 11/06/2019 520-7/00 

MTR0447 256250 CA00041597 11/06/2019 606-8/01 

HCT9713 256250 CA00041611 11/06/2019 554-1/03 

QOF5294 256250 CA00041785 17/06/2019 604-1/02 

PPA2053 256250 CA00040794 12/06/2019 605-0/01 

OVK9288 256250 CA00041425 17/06/2019 556-8/00 

ODR9967 256250 CA00041759 16/06/2019 549-5/00 

MPZ7881 256250 CA00041766 16/06/2019 518-5/01 

ODK3133 256250 PM30766417 01/06/2019 703-0/01 

ODK3133 256250 PM30766418 01/06/2019 704-8/01 

HNT1062 256250 CA00041028 16/06/2019 545-2/06 

JME3028 256250 CA00041363 11/06/2019 554-1/03 

ODN3C97 256250 CA00041023 14/06/2019 554-1/04 

MSG9500 256250 CA00041297 18/06/2019 518-5/01 

HFZ4651 256250 CA00041287 14/06/2019 573-8/00 

HOA2202 256250 CA00039923 10/06/2019 554-1/03 

PPA7011 256250 PM30766051 08/06/2019 703-0/01 

PPH2943 256250 PM30766422 04/06/2019 605-0/01 

JHD7002 256250 PM30766425 05/06/2019 518-5/01 

CIR5354 256250 CA00041804 13/06/2019 554-1/03 

ODC7373 256250 CA00041802 13/06/2019 605-0/01 

MQP5633 256250 CA00041140 13/06/2019 736-6/02 

PXW7164 256250 CA00041143 16/06/2019 556-8/00 

PPA4B27 256250 CA00041807 17/06/2019 556-8/00 

MRV7658 256250 CA00041281 11/06/2019 518-5/01 

MTU6668 256250 CA00041282 11/06/2019 605-0/01 

OVE3461 256250 CA00040347 14/06/2019 573-8/00 

MQG0451 256250 CA00040349 14/06/2019 573-8/00 

MTC8598 256250 PM30554192 14/06/2019 703-0/01 

MRA9C95 256250 CA00037291 26/02/2019 763-3/01 

MRX5752 256250 PM30448381 24/02/2019 555-0/00 

MTB4518 256250 CA00037754 09/03/2019 554-1/04 

MPR3178 256250 CA00038375 07/04/2019 556-8/00 

OCZ6579 256250 CA00038882 22/04/2019 573-8/00 

MST8072 256250 CA00038818 23/04/2019 554-1/03 

ODB8E05 256250 CA00038838 24/04/2019 554-1/03 

PPF9872 256250 CA00039112 03/05/2019 573-8/00 

MPG1989 256250 CA00039709 15/05/2019 518-5/01 

ODN1244 256250 CA00039780 15/05/2019 763-3/01 



 20 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

KMM7914 256250 CA00039784 15/05/2019 518-5/01 

PPB2545 256250 CA00039715 16/05/2019 546-0/00 

LNA9013 256250 CA00040363 17/05/2019 555-0/00 

ODN5305 256250 CA00040368 17/05/2019 555-0/00 

OYI2792 256250 CA00040066 16/05/2019 545-2/06 

MSH2056 256250 CA00040073 16/05/2019 704-8/01 

ODQ9494 256250 CA00040077 16/05/2019 599-1/00 

PPQ4445 256250 CA00040422 20/05/2019 555-0/00 

OVH9793 256250 CA00040119 23/05/2019 545-2/06 

MPF8180 256250 CA00037898 21/05/2019 545-2/02 

NUA7004 256250 CA00040139 23/05/2019 545-2/06 

MSY9352 256250 CA00039280 21/05/2019 554-1/01 

MNF0711 256250 CA00040220 20/05/2019 556-8/00 

MQP6221 256250 CA00040235 20/05/2019 548-7/00 

MQP8756 256250 CA00040605 23/05/2019 555-0/00 

MSH5952 256250 CA00039640 23/05/2019 554-1/01 

PPM4813 256250 CA00040228 20/05/2019 555-0/00 

MRK7868 256250 CA00039976 21/05/2019 554-1/03 

MQX1653 256250 CA00040243 24/05/2019 556-8/00 

PPZ1062 256250 CA00039297 27/05/2019 554-1/01 

MQX3060 256250 CA00040611 24/05/2019 545-2/02 

OVK7299 256250 CA00040676 24/05/2019 581-9/06 

QRB9039 256250 CA00038489 13/05/2019 554-1/01 

MRM7591 256250 CA00040441 23/05/2019 518-5/01 

PPF2102 256250 CA00040435 23/05/2019 596-7/00 

PPF0485 256250 CA00040581 24/05/2019 518-5/01 

ODK7646 256250 CA00040592 24/05/2019 604-1/02 

MSS8281 256250 CA00040599 24/05/2019 604-1/02 

MSS8281 256250 CA00040600 24/05/2019 518-5/01 

Cariacica-ES, 28 de julho de 2019 
José Alexandre Fraga Ribeiro 

Secretário Municipal de Defesa Social 
 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000380/2019 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar da 
imposição de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, pelo 
cometimento de Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem 
Recurso à JARI, contados a partir desta publicação. 
O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de 
Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

MQE4286 256250 CA00038689 17/04/2019 556-8/00 195,23 

DCX3252 256250 CA00038920 17/04/2019 570-3/00 130,16 

MSR1277 256250 CA00038552 15/04/2019 555-0/00 130,16 

OYG9491 256250 CA00038859 18/04/2019 573-8/00 293,47 

MPK1825 256250 CA00038120 01/04/2019 545-2/01 195,23 

PPU0881 256250 CA00037499 07/03/2019 554-1/04 195,23 

MSV9360 256250 CA00037609 07/03/2019 554-1/03 195,23 

MQE1D78 256250 CA00037568 18/03/2019 548-7/00 195,23 

MQE1D78 256250 CA00037959 18/03/2019 548-7/00 195,23 

PPA8194 256250 CA00037912 16/03/2019 604-1/01 195,23 



 21 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

MOZ2426 256250 CA00038063 20/03/2019 612-2/00 293,47 

KPJ0802 256250 CA00038178 25/03/2019 555-0/00 130,16 

MTJ7791 256250 CA00038333 01/04/2019 555-0/00 130,16 

MQZ0970 256250 CA00038354 03/04/2019 555-0/00 130,16 

MTG3001 256250 CA00038387 07/04/2019 653-0/00 195,23 

PZX1618 256250 CA00037017 20/02/2019 546-0/00 130,16 

MQS6474 256250 CA00037259 22/02/2019 554-1/04 195,23 

HCF6153 256250 CA00037261 22/02/2019 554-1/03 195,23 

MPQ1646 256250 CA00035780 25/02/2019 555-0/00 130,16 

MRU0389 256250 CA00035782 25/02/2019 554-1/04 195,23 

MSN6600 256250 CA00035789 25/02/2019 548-7/00 195,23 

MPL6135 256250 CA00037217 25/02/2019 555-0/00 130,16 

JAP3150 256250 CA00037221 25/02/2019 736-6/02 130,16 

ODA8258 256250 CA00037063 26/02/2019 545-2/06 195,23 

QRB7278 256250 CA00037285 26/02/2019 550-9/00 130,16 

MQA4935 256250 CA00037296 26/02/2019 518-5/01 195,23 

MPK7480 256250 CA00037323 23/02/2019 518-5/01 195,23 

MPK7480 256250 CA00037324 23/02/2019 736-6/02 130,16 

MQN1394 256250 CA00037332 25/02/2019 573-8/00 293,47 

MSD2724 256250 CA00037333 25/02/2019 573-8/00 293,47 

OCW1449 256250 CA00037299 26/02/2019 518-5/01 195,23 

MPM6350 256250 CA00037454 27/02/2019 554-1/03 195,23 

MQF2196 256250 CA00037350 28/02/2019 555-0/00 130,16 

OYD2169 256250 CA00036240 06/03/2019 556-8/00 195,23 

MPM0649 256250 CA00037236 08/03/2019 545-2/06 195,23 

MQK7172 256250 CA00036316 26/01/2019 653-0/00 195,23 

MRR4918 256250 CA00036667 06/02/2019 550-9/00 130,16 

ODJ5470 256250 CA00036713 07/02/2019 573-8/00 293,47 

MQB1792 256250 CA00036456 31/01/2019 518-5/01 195,23 

KQH7885 256250 CA00036566 10/02/2019 540-1/00 195,23 

ODO6539 256250 CA00036768 10/02/2019 518-5/01 195,23 

MSL2479 256250 CA00036864 11/02/2019 596-7/00 1467,35 

MQY8734 256250 CA00036738 11/02/2019 574-6/03 130,16 

MQK2018 256250 CA00036496 11/02/2019 555-0/00 130,16 

MTO5193 256250 CA00036811 05/02/2019 617-3/02 195,23 

PPL3301 256250 CA00036813 05/02/2019 612-2/00 293,47 

HCF6153 256250 CA00036814 05/02/2019 581-9/06 880,41 

MSJ0931 256250 CA00036816 08/02/2019 540-1/00 195,23 

MSB1270 256250 CA00036875 12/02/2019 555-0/00 130,16 

OCV6559 256250 CA00036819 08/02/2019 545-2/01 195,23 

MQS6317 256250 CA00036283 11/02/2019 547-9/00 130,16 

PPC2568 256250 CA00036284 11/02/2019 547-9/00 130,16 

MSR0655 256250 CA00036570 12/02/2019 545-2/01 195,23 

JHP0551 256250 CA00036893 13/02/2019 545-2/06 195,23 

MPP1473 256250 CA00036640 13/02/2019 545-2/01 195,23 

CVC5053 256250 CA00036642 13/02/2019 550-9/00 130,16 

ODD7J69 256250 CA00036921 14/02/2019 554-1/01 195,23 

PPI1982 256250 CA00036905 14/02/2019 518-5/01 195,23 

MPE3303 256250 CA00036906 14/02/2019 518-5/01 195,23 

MRQ1471 256250 CA00036940 15/02/2019 554-1/03 195,23 

MSN1243 256250 CA00036946 15/02/2019 554-1/01 195,23 

MQE5003 256250 CA00037107 18/02/2019 550-9/00 130,16 

OYE8248 256250 CA00037117 18/02/2019 518-5/01 195,23 

MQJ8211 256250 CA00037153 18/02/2019 520-7/00 88,38 

MRU3734 256250 CA00036962 15/02/2019 555-0/00 130,16 

MRP3407 256250 CA00036963 15/02/2019 736-6/02 130,16 

MRB3666 256250 CA00036966 18/02/2019 555-0/00 130,16 

EBA1853 256250 CA00036985 18/02/2019 573-8/00 293,47 

EBA1853 256250 CA00036984 18/02/2019 518-5/01 195,23 

MOX2750 256250 CA00037052 19/02/2019 550-9/00 130,16 



 22 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), sexta-feira, 13 de setembro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel: (27) 3354-5807 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE CARIACICA – ES - IPC 
 

OVH6131 256250 CA00037123 18/02/2019 581-9/06 880,41 

QRC1685 256250 CA00037130 19/02/2019 550-9/00 130,16 

GSD8560 256250 CA00037134 19/02/2019 554-1/01 195,23 

JGI0153 256250 CA00037169 22/02/2019 604-1/02 195,23 

MSS6665 256250 CA00037208 21/02/2019 545-2/06 195,23 

ODF9079 256250 CA00032096 27/08/2018 736-6/02 130,16 

MQZ5685 256250 CA00033361 17/10/2018 518-5/01 195,23 

CTI9111 256250 CA00033683 05/11/2018 550-9/00 130,16 

MTJ7620 256250 CA00033976 13/11/2018 545-2/06 195,23 

MQK0095 256250 CA00034656 03/12/2018 555-0/00 130,16 

MQF3982 256250 CA00035262 03/01/2019 736-6/02 130,16 

MRF2909 256250 CA00035235 07/01/2019 555-0/00 130,16 

LRV3276 256250 CA00035294 08/01/2019 518-5/01 195,23 

DUU7198 256250 CA00035854 14/01/2019 612-2/00 293,47 

DGA3984 256250 CA00035340 12/01/2019 554-1/04 195,23 

Cariacica-ES, 28 de julho de 2019 
José Alexandre Fraga Ribeiro 

Secretário Municipal de Defesa Social 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA/IPC Nº 20/2019 
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Complementar Municipal nº 028/2009, 

RESOLVE: 
Art. 1º - TORNAR pública a concessão do gozo de férias regulamentares, a que têm direito a servidora 
abaixo relacionada: 
I – Lígia Borges Silva, matrícula 8051801, período aquisitivo de 15/01/2018 a 14/01/2019, pelo período 
integral de 30 dias contados de 02/09/2019; 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação com efeitos retroagidos a 02/09/2019. 
Cariacica- ES, 12 de setembro de 2019. 

CRISTINA ZARDO CALVI 

Diretora Presidente 
 
 

 
 
 
 

 

SEME: 3354 - 5771 
SEMUS: 3354 - 5661 


		2019-09-12T18:50:15-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




